



Zdjęcia: Archiwum szkoły

Jasełka  
w wykonaniu  
licealistów

## Radość wspólnego świętowania

Po przerwie spowodowanej pandemią Siostry Prezentki wróciły do tradycji spotkań opłatkowych w gronie uczniów, ich rodzin i zaproszonych gości.

Świętowano od 12 do 14 stycznia, bo inaczej szkoła nie pomieściłaby wszystkich, którzy chcieli uczestniczyć w uroczystości. W czwartek gospodarzami spotkania byli maturzyści, zaś gościem specjalnym był bp Jan Wątroba. Z Krakowa przybyła matka generalna Anna Telus. W kolejnych dniach świętowali licealiści z młodszych roczników oraz uczniowie ze szkoły podstawowej. Przebieg uroczystości był podobny.

Najpierw wszyscy zgromadzili się w kaplicy, by tak, jak pasterze i królowie złożyć hołd Dzieciątku – Jezusowi obecnemu w Eucharystii. Później mogliśmy podziwiać jasełka w reżyserii Anety Wojciechowskiej, oparte na kolędach i pastorałkach Jacka Kaczmarskiego i Jana Łapińskiego z albumu *Szukamy stajenki*. Łączyły one spontaniczną radość z powagą i głębią przesłania zawartego w tekstach śpiewanych przez szkolny chór,

wspierany przez grupę instrumentalistów. Chórzyści pod kierunkiem Małgorzaty Rząsy i Michała Stefaniaka wykazali się profesjonalizmem, oddając żywość i liryzm kolęd. Na brawa zasłużyli też aktorzy, którzy przedstawili historię Bożego narodzenia tańcem i gestem. Pomysłowe stroje, przemyślane układy choreograficzne, efekty świetlne sprawiły, że była to prawdziwa uczta dla oka i ducha.

Również młodszy uczniowie przygotowali jasełka pod kierunkiem Pauliny Greli oraz Joanny Markowskiej. Dla aktorów z klas 2-5 było to wielkie przeżycie, bowiem występowali na prawdziwej scenie i to przed liczną publicznością. Poradzili sobie świetnie.

Po występach artystycznych siostra wicedyrektor Olena Dremlyuga złożyła wszystkim noworoczne życzenia. Nie mogło zabraknąć, wyjątkowego w naszej tradycji, zwyczaju dzielenia się opłatkiem. Następnie świętowanie przeniosło się klas.

Do późnych godzin wieczornych słychać było dochodzące z sal śpiewy kolęd i pastorałek. **n**

MONIKA DULIŃSKA



Najmłodszy kolędniczy po raz pierwszy występowali na scenie